
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 11 del 08/02/2016 
 
Oggetto: PROGETTO "FRANCIGENA IN TUSCIA". APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA E 

ACCANTONAMENTO SOMME.- 
 

L’anno   duemilasedici il giorno otto del mese di febbraio alle ore 12,00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE la Regione Lazio ha adottato un avviso pubblicato sul BURL 63 del 7.08.2014 per acquisire, da soggetti 

attuatori interessati, proposte progettuali riguardanti iniziative prodotti culturali e promozionali in grado di valorizzare i 

diversi percorsi della via Francigena nel lazio, coerentemente con gli obiettivi indicati nell’art 1 dell’Avviso Regionale ed 

in attuazione della L.R. 23.11.2006 n. 19” Disposizioni per la valorizzazione culturale, turistica ed ambientale della via 

Francigena e degli altri itinerari culturali regionali riconosciuti da parte del Consiglio d’Europa”; 

CHE il Comune di Proceno, con deliberazione della G.C. n 45 del 03.10.2014, ha manifestato la volontà di costituire una 

aggregazione  tra i Comuni di Proceno, Acquapendente, San Lorenzo Nuovo, Grotte di Castro, Bolsena, Montefiascone, 

Viterbo e Bagnoregio per la presentazione di un unico progetto alla R.L. per la richiesta di un contributo ai sensi della 

suddetta  L.R. 19/2016 ed ha riconosciuto il Comune di Montefiascone quale Ente capofila; 

CHE le Amministrazioni Comunali aggregate hanno stilato un protocollo di intesa per gestire in forma coordinata il 

progetto denominato “ Francigena in Tuscia”; 

Vista la nota del Comune di Montefiascone prot.n. 2091 del 26.01.2016 con la quale si richiede l’approvazione del quadro 

economico relativo alle spettanze di ciascun Comune quantificata nella misura del 20% a singolo Ente; 

Tutto ciò premesso e ritenuto dover approvare sia il protocollo dell’Ente sia l’accantonamento delle  spese poste a carico 

del comune; 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico sulla regolarità tecnica della proposta; 

Visto il parere favorevole anche del Responsabile del Settore ragioneria sulla regolarità contabile della stessa proposta; 

Visto il D.Lgs 267/00; 

Visto lo Startuto Comunale 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

Di approvare il protocollo di intesa tra il Comune di Montefiascone, in qualità di Comune capofila, ed i Comuni di : 

Acquapendente, San Lorenzo Nuovo, Grotte di Castro, Bolsena, Viterbo, Vetralla e Bagnoregio ed i partner: C.A.I. ( Club 

Alpino Italiano, Sezione di Viterbo, Protezioni Civili dei Comuni partecipanti all’aggragazione, Associazione dei Beni 

Culturali d’Italia Historia, San Michele Gian Franco Imperatori Onlus, composto da n. 13 artt. per gestire in forma 

coordinata il progetto denominato “ Francigena in Tuscia”; 

Di prendere atto che la spesa a carico del Comune di Proceno a titolo di compartecipazione al progetto ammonta ad € 

769,80; 

Di incaricare l’ufficio ragioneria di impegnare la somma di € 769,80; 

Di trasmettere copia della presente al Comune di Montefiascone per quanto di competenza; 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  19/02/2016       al  05/03/2016           al n. 39     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 19/02/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08/02/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 08/02/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


